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TOMÁŠ ROSICKÝ SE
VRACÍ DO SPARTY
SLAVNÝ ČESKÝ FOTBALISTA CHCE POMOCT TÝMU K TITULU STRANA 8

Svátek slaví: Pavlína
Min. 23°
Max. 27°

Do Benátek se sjíždějí hvězdy. Na Lidu začíná prestižní filmový festival
Elegantně na lodi. Takto se na benátský ostrov Lido, kde dnes začne 73. ročník nejstaršího filmového festivalu světa, dopravují herecké hvězdy (na sním-
ku italská herečka Sonia Bergamascová). Na znamení úcty k obětem nedávného zemětřesení ve střední Itálii ale pořadatelé zrušili tradiční úvodní galave-
čer. O Zlatého lva, hlavní festivalovou cenu, soutěží 20 snímků včetně dvou dokumentů. Prestižní přehlídku na ostrově Lido otevře v historickém filmo-
vém paláci projekce americké muzikálové komedie La La Land o jazzovém pianistovi, který se zamiluje do začínající herečky. AP – ETTORE FERRARI

Zaplatit dítěti fotbal je
lepší než drahý mobil
Zítra začne škola. Děti budou řešit, kdo má lepší mobil. Školáci. Vnímají sociální rozdíly, smutek pak může
přerůst v hněv. Odborníci. Chudší rodiny by měly dítěti spíš zaplatit sportovní kroužek než drahý dárek STRANA 2



www.metro.cz DOMOV středa 31. srpna 2016 02

Na začátku školního
roku na děti padá tíha
sociálních rozdílů.

Zítra dětem začíná škola. Kromě trum-
fování v tom, kdo zažil lepší prázdniny,
se budou školáci nevědomky srovnávat
také v tom, kdo má dražší boty nebo
lepší mobil. „Když je dítě konfrontová-
no s opravdovým sociálním rozdílem,
může prožívat lítost a smutek, ale tyto
pocitymohou naopak být překryty zlos-
tí k ostatním dětem, ale i rodičům, kte-
ří v očích dítěte situaci způsobili,“ říká
psycholožka Kateřina Krtičková a dodá-
vá: „Je přirozené toužit a chtít mít, co
má ten druhý, aniž si dítě uvědomuje
skutečnou hodnotu věcí.“

Děti si však neporovnávají jen znač-
kovou školní výbavu, žáci si často mezi
sebou závidí i to, jak tráví volný čas. Ne-
malá část z nich nesportuje, protože na
kroužek rodiče prostě nemají. „Zhruba
patnáct procent českých rodin s dětmi
trpí tvrdší chudobou a ekonomickými
problémy, dalších 40 procent má pro-
blémy vycházet s příjmy, které je ome-
zují, například v trávení volného času,“
uvádí Daniel Prokop ze společnosti Me-
dian. Ta vytvořila výzkum pro Nadaci
Sirius, kterého se zúčastnilo přes pět ti-
síc rodin s dětmi do 12 let.

Kroužek je pro většinu rodičů nema-
lý zásah do rodinného rozpočtu. Napří-
klad fotbal, který jemezi českoumláde-
ží sport číslo jedna, vyjde ročně na pět
tisíc korun. Náklady namalého hokejis-
tu se pak mohou vyšplhat až k 20 tisí-
cům. Mnoho rodičů tak kvůli velkým
nákladů dítě nepřihlásí. Místo toho in-
vestují do drahého dárku, aby dětem
dopřáli něco pěkného. To je ale podle
odborníků špatně. „Největší chybou ro-
din, které mají zúžený rozpočet, bývá,
že najednou dítěti dopřejí něco luxusní-
ho. Přinesou mu ovšem jen chvilkový
falešný pocit výjimečnosti,“ tvrdí psy-
choložka Krtičková. Podle ní je daleko
lepší dítě zapsat právě na sport. „Důle-

žité je dítě směřovat ke kroužkům, kte-
ré je mohou naplňovat, v nichž může
vyniknout a neztrácet pocit zdravého
sebevědomí,“ dodává odbornice.

Rodiny s dětmi investují ročně do
sportu svých potomků v průměru
7488 korun. Což jeméně, než kolik dá-
vají za své neřesti. Za alkohol a cigare-
ty totiž běžná rodina za rok dá 9840 ko-
run. Zjistil to průzkum společnosti Saz-
ka, který zpracovala agentura NMS Re-
search. „Pětina rodin i kvůli financím
raději nedává na sportovní aktivity
svých dětí ani korunu. Obavy, že sport
vyžaduje spoustu peněz, jsou zbyteč-
né,“ říká Veronika Marková, tisková
mluvčí Sazky.

Najdou se však i takoví rodiče, kteří
pomáhají zaplatit kroužky i cizím dě-
tem. Například ti z občanského sdruže-
ní Rodiče Smysluplné školy ze ZŠ Lyč-
kovo náměstí. „Loni jsme posílali pení-
ze na školní klub, který pořádá pro
děti výlety,“ říká Zuzana Dvořáková,
jedna z členek sdružení, která na klub
pravidelně přispívá, a to i přesto, že do
něj její syn už nechodí. MAREK HÝŘ

Pro zobrazení celého inzerátu zadejte na
www.jobdnes.cz uvedené referenční číslo.

Moje cesta
do práce.

C E L O S T Á T N Í V Y D Á N Í

ZDRAV., SOC. SLUŽBY, FARMACIE

ZDRAVOTNÍ SESTRA (Praha - Bulovka) Do
týmu dialyzačního střediska hledáme
zdravotní sestru se vstřícným
vystupováním a ochotou pečovat o
pacienty s chronickým onemocněním
ledvin. Více informací na
www.bbraun.jobs.cz nebo na tel. + 420 271
091 519. Přijďte si poslechnout, co Vám
můžeme nabídnout! (ref. č.: 58FF33E3)

GASTRONOMIE, CEST. RUCH

Společnost JLV, a.s, obsazuje pozici
KUCHAŘ/KA - studená kuchyně. Směnný
provoz – krátký, dlouhý týden, pouze noční
směny: Pracoviště : Praha 4 – Michle.
Požadujeme: samostatnost, spolehlivost,
praxe v lahůdkářské oblasti vítána.
Kontaktní údaje: Tel.: 606 062 452, 607 049
684, mail: job@jlv.cz (ref. č.: 1F67E974)

STAVEBNICTVÍ, PROJEKCE

Značky Praha s.r.o. otevírají pozici
Pracovníka do stavební čety pro stavbu
dopravních značek. Požadavky: ŘP sk. C
podmínkou, sk. E výhodou, manuální
zručnost a fyzická zdatnost. Nabízíme:
týden dovolené navíc, stravenky. 15min od
metra Bořislavka.
klara.hajosova@znacky-praha.cz, tel:
220199311 (ref. č.: 8EA891BB)

ADMINISTRATIVA

Značky Praha hledá uchazeče na pozici
„Ekonomicko-administrativní pracovník“
Evid. pošty, Vedení kalendáře ředitele
sekretariátu, org. schůzek, Administrativa,
import fakturace do úč. systému
Požadujeme, SŠ/VŠ, Maturita z UCE,
Znalost PC, Znalost účetnictví. Kontakt:
klara.hajosova@znacky-praha.cz (ref. č.:
3000F4F2)

AUTOMOBILOVÝ PRŮMYSL

Mechanici a opraváři osobních automobilů
Bohumil Šober, - Minimální vzdělání: Nižší
střední odborné (ref. č.: 668188A6)

Mechanici a opraváři nákladních
automobilů SOR Libchavy spol. s r.o., -
Minimální vzdělání: Střední odborné
(vyučen) (ref. č.: 8CAF7D05)

Karosáři a autoklempíři KM konsult s.r.o., -
Minimální vzdělání: Střední odborné
(vyučen) (ref. č.: 5E3DC829)

Mechanici a opraváři nákladních
automobilů KM konsult s.r.o., - Minimální
vzdělání: Střední odborné (vyučen) (ref. č.:
E0DC3EF0)

Chudoba v Česku

Výzkum společnosti Median zjistil, že
pokud má česká rodina děti, zvyšuje
to riziko chudoby znatelněji než
je běžné ve zbytku Evropy.

● A to platí zejména u samoživitelek.
Ty trpí v Česku chudobou asi pětkrát
častěji než domácnost dvou dospě-
lých bez dětí. Ve zbytku Evropy je to
jen třikrát častěji.

● Stát vyplácí chudým tři druhy dávek
v hmotné nouzi. Lze požádat o příspě-
vek na živobytí, o doplatek na bydle-
ní a o mimořádnou okamžitou po-
moc. Formuláře žádostí lze najít na
stránce formulare.mpsv.cz/oknouze

● Co je „tvrdá chudoba“: pokles příjmu
domácnosti pod úroveň životního mi-
nima po úhradě nákladů na bydlení,
kdy tedy nestačí příjmy na úhradu zá-
kladních potřeb jednotlivců.

Zadek na konvoj
Muž, který za vystrkování nahé-
ho zadku na americký vojenský
konvoj dostal podmínku za výtrž-
nictví, podal proti trestnímu pří-
kazu odpor. Soud mu předtím
uložil 10 měsíců vězení s odkla-
dem na dva roky. Podáním odpo-
ru se trestní příkaz ruší, případ
se tak bude projednávat v hlav-
ním líčení. Incident se stal v květ-
nu ve Vyškově. Podle soudu se

muž se dopustil hrubé neslušnos-
ti na veřejném místě, navíc čin
spáchal opakovaně.

Chodil po jeřábu
Pořádnou porci adrenalinu asi
potřeboval mladý muž, který o ví-
kendu vylezl na jeřáb v Českých
Budějovicích a procházel se
v 50metrové výšce bez jakéhoko-
li jištění. Když slezl, strážníkům
neutekl. Policie jeho případ řeší
jako přestupek. iDNES.cz

Pro děti raději
sport, než dar

inzerce

Zprávy krátce
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Po referendu
o brexitu stoupá
v Británii nenávist
k cizincům.

Téměř dvacetičlenný davmla-
dých lidí přepadl v anglic-
kém Harlow dvojici Poláků,
jeden z nich na následky zra-
nění zemřel. Policie dosud za-
držela šest mladíků a po dal-
ších pátrá.
Incident se odehrál v sobo-

tu pozdě večer. Skupina, ve
které podle policistů byly
i dívky, nejdříve na oba asi
čtyřicetileté Poláky pokřiko-
vala nadávky, poté na ně za-
útočila. Jeden z napadených
utrpěl vážné poranění hlavy,
kterémuv pondělí v nemocni-

ci podlehl. Druhému útočníci
zlomili ruku. Policie čin vyšet-
řuje jako vraždu.
Dopadeno bylo prozatím

šest mladíků, pět patnáctile-
tých a jeden šestnáctiletý.
Radní města jsou událostí
znepokojeni. „Nevíme zatím
jistě, co bylo motivem, ale ať
již to bylo cokoli, tak to v Har-
low nikdy nebude mít mís-
to,“ uvedl Jon Clempner.
Podle vyšetřovatelů si Poláci
vyšli do restaurace a před ní
je pak skupina napadla.
Po červnovém referendu,

ve kterém se Britové vyslovili
pro odchod z EU, je ze Spoje-
ného království hlášeno více
případů napadení Poláků.
V zemi jich žije asi 790 tisíc,
takže jsou po Indech druhou
největší komunitou přistěho-
valců v zemi. ČTK

inzerce

V laboratoři zjišťují, jak psi reagují na řeč
Maďarská bioložka Enikő Kubinyi z budapešťské univerzity představila psy, kteří jsou za-
pojeni do studie, která má pomocí skenování mozku zjistit, jak tato zvířata zpracovávají
lidskou řeč. Studie publikovaná v časopise Science ukázala, že jejich mozek zpracovává
slova pomocí levé hemisféry a intonaci pomocí hemisféry pravé, tedy stejně jako lidé. Vý-
zkumnice se zabývá chováním psů, jejich socializací, ale studuje i chování vlků. AP

Dav zabil
v Anglii
Poláka
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Nepálské horolezecké úřady
rozhodly, že indičtí manželé
začátkem letošního roku zfal-
šovali svůj výstup na nejvyšší
horu světaMount Everest. Fo-
tografie upravili tak, aby to
vypadalo, že na vrcholku
byli. Nepálská vláda proto
zrušila horolezecké certifiká-
ty, které manželskému páru
udělila a zakázala jim násle-

dujících deset letech podnik-
nout v zemi jakýkoli horský
výstup.
Manželé, kteří jsou oba po-

licisty z Púny ve státě Ma-
háráštra, tvrdili, že jako prv-
ní indický pár zdolali vrcho-
lek nejvyšší hory světa. Jejich
tvrzení zpochybnili další ho-
rolezci, proto nepálské úřady
vyšetřování zahájily. ČTK

Zatloukat, zatlou-
kat by se už nemě-
lo, protože na to
bude zákon.

Německo chce pomoci ot-
cům, kteří vychovávají nevě-
domky děti jiného muže.
Chystá proto zákon, který by
měl ženy přinutit, aby prozra-
dily své sexuální partnery
v době početí. Vědecké studie
naznačují, že čtyři až deset
procent německých dětí jsou
takzvané kukaččí děti.
Nový zákon je reakcí na

rok starý případ muže, který
si nebyl jistý, zda je biologic-
kým otcem svého dítěte. Pár
měl svatbu, když byla žena
už těhotná, a muž se u soudu
snažil manželku přinutit,
aby přiznala jméno bývalého
milence. Žena se odvolala
k ústavnímu soudu, který roz-
hodl, že neexistuje žádný

zákon, který by ji k tomu při-
měl, a uvedl, že by v proble-
matice otcovství uvítal novou
legislativu.
Právě s takovým zákonem

nyní přišel ministr spravedl-
nosti Heiko Maas. Jeho ná-
vrh, který dnes projedná vlá-
da, by měl mužům vychová-
vajícím cizí dítě pomoci při
vymáhání peněz od biologic-
kého otce. Pokud by měli po-
chybnost o svém otcovství,
může soud jejich ženě naří-
dit jmenovat muže, který byl

přítomen v okamžiku početí.
Jakmile by byl původ dítěte
nepochybně prokázán, moh-
li by takzvaní falešní otcové
požadovat výživné od biolo-
gických otců, a to až po dobu
dvou let.
Žena by nicméně měla

možnost udržet jméno otce
v tajnosti v případě, že by pro
to existovaly vážné důvody.
„Bude záležet na rozhodnutí
soudu, zda jsou důvody pro
tajení identity bývalého mi-
lence dost dobré,“ uvedl mi-
nistr Maas.
Návrh zákona pochválila

také spolkováministryně pro
rodinu, seniory, ženy a mlá-
dež Manuela Schwesigová.
„Neměly by v něm být žádné
právní mezery, a to je důvod,
proč je dobré a správné, že
ministr Maas nový návrh zá-
kona přinesl,“ řeklaministry-
ně. Návrh Heiko Maase si už
v německýchmédiích vyslou-
žil označení zákon omlékařo-
vých dětech. iDNES.cz

Podvod. Na Everestu
nebyli, jen upravili foto

Brazílie
a protesty
Po ukončení olympiády se
v ulicích brazilských měst
rozhořely další protesty.
Hořící řada pneumatik, de-
monstranti s transparenty
a rudými vlajkami, to jsou
nynější ulice v Sao Paulu.
Dočasně odvolaná brazil-
ská prezidentka Dilma
Rousseffová se musí obha-
jovat před senátem z obvi-
nění, že manipulovala se
státním rozpočtem ve sna-
ze zakrýt schodek veřej-
ných financí. Pokud neu-
spěje a senát ji v nejbliž-
ších dnech nejméně třípěti-
novou většinou hlasů
svých členů odvolá, man-
dát dokončí úřadující pre-
zident Michel Temer. AP

Státní pohřeb v Amatrice
Hasič pomáhá zvednout Krista na krucifix ve velkém pro-
vizorním stanu v středoitalském městě Amatrice. Tam se
včera konal státní pohřeb obětí silného zemětřesení. AP

Petice s více než 10 tisíci pod-
pisy požaduje, aby černošské
žákyně na škole v jihoafrické
metropoli Pretorii směly no-
sit účesy známé jako afro. Do-
sud to zakazuje vnitřní před-
pis školy, který je podle kriti-
ků rasistický. Spor o účesy se
rozhořel na soukromé dívčí

střední škole. Tamní černoš-
ské studentky protestují pro-
ti pravidlu, které nařizuje no-
sit hladké a svázané vlasy, ni-
koli nápadně rozvlněné úče-
sy spojené s afro módou.
Dívkám vadí i to, že ve ško-

le nesmějí používat jiný ja-
zyk než angličtinu. ČTK

Kukaččí děti

4
Podle různých studií je v Ně-
mecku 4 až 10 procent takzva-
ných kukaččích dětí, tedy
těch, které vyrůstají v myl-
ném domnění, že muž, který
je vychovává a živí, je jejich
biologickým otcem.

Zprávy krátce

Povodně v Indii
jsou rekordní
Monzunové povodně na
indické řece Ganga letos
už zlomily předchozí re-
kordy. Hladina vody
podle indických úřadů
dosáhla mimořádné
výše na čtyřech místech
v severní Indii. Rekord
zaznamenali ve městě
Patna, metropoli státu
indického Bihár, kde 26.
srpna dosáhla hladina
povodňové vody výšky
50,52 metru. Ganga je
třetí největší řekou na
světě.

Švýcaři našli
stíhačku
Švýcarská armáda včera
našla trosky své stíhačky
F/A-18, která v pondělí
zmizela při letu nad ho-
rami v centrální části
země. Místo neštěstí pát-
rači objevili z vrtulníku,
neboť po zemi je kvůli
špatnému počasí nedo-
stupné. Trosky stroje
leží v oblasti průsmyku
Susten, který spojuje
kantony Bern a Uri.
O osudu pilota nejsou do-
sud žádné informace. Na
místo vyslala armáda vr-
tulníkem zvláštní hor-
ský oddíl. ČTK

Chtějí afro. Bojují
tak proti rasismu

Ženy mají přiznat
své milence



OTEVŘENÍ NOVÉHO
AUTOSALONU
AGROTEC

www.agrotecauto.cz

PETR ŠVANCARA | DĚTSKÁ SHOW | WE ON THE MOON
RADEK JUŠKA | BIKE TRIAL SHOW

AGROTEC a. s., Chrlická 1153, 664 42 Modřice | +420 548 210 280 |  info@agrotec.cz

Sen se stal skutečností. Dovolujeme si Vás pozvat
na slavnostní otevření nového autosalonu AGROTEC,
které se koná v sobotu 24. září 2016 v bezprostřední
blízkosti největší obchodní zóny OC Olympia
v Modřicích u Brna.
Můžete se těšit na bohatý doprovodný program pro
celou rodinu od 11 hodin.

Více informací na:
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Vladimír
Cekota

Pro samou práci ani
jednou.

Což zamrzí.

JEZTE PRO
AMATRICE!

Včera jsem se svým synem snědl v Pizza Nuova špagety s proslu-
lou omáčkou all'Amatriciana. Byly vynikající, ale ještě více nás
oba těšilo, že jsme takmohli přispět z každé porce 60 korun na
malebné italskéměsto Amatrice, jež dalo této pochutině jméno
a které bylo před několika dny zničeno zemětřesením. Osvícení
restauratéři se všude na světě okamžitě rozhodli věnovat z každé
prodané porce s omáčkou amatriciana dvě eura na zdevastované

město, které vždy holdovalo skvě-
lé gastronomii. Italské ristoranty,
pizzerie či tratorie najdete téměř
na celé naší planetě, a tak jsem
zkusil chvíli počítat: v Praze je hlá-
šeno více než 350 italských restau-
rací, v celé republice jich bude mi-
nimálně jednou tolik, takže asi
700. V Evropě je nejméně 50 tisíc

podniků vařících italskou kuchyni. Když každý prodá asi 50 porcí
těstovin nebo pizzy all'Amatriciana denně, zisk je asi 150 milio-
nů eur měsíčně. Tedy přibližně čtyřmi miliardami českých korun
bymohli jen evropští restauratéři spolu s námi všemi přispět za
pouhýměsíc na pomoc kulinárnímuměstu Amatrice. Za to už se
dá něco postavit! Když jsem viděl ty smutné záběry, to nebyly žád-
né honosné vily, ale starobylé domečky jako z karet. Pokud by se
„obměkčily“ také italské podniky na celém světě (a to se už
děje!), kterých je neméně 350 až 400 tisíc (jen v USA jich statisti-
ka uvádí přes 100 tisíc), pak by to bylo už tolik peněz, žeměsteč-
ko a možná i ostatní postižené vsi by se daly kompletně obnovit
jen díky výbornému jídlu a dobré vůli restauratérů. To není špat-
námyšlenka. Původní recept na omáčku je jednoduchý – rajčata,
slanina, ovčí sýr pecorino, pepř. Stačí tak málo, že?

ZuzKa
ZuZana

Jednou. Na
Karlštejně
s rodinou.

inzerce

Budete mít dobrou náladu,
že vám obecně všechno kla-

pe, a nebudete chtít ani slyšet o tom, že
byste měli být trochu skeptičtí.

Beran 21/3–20/4
Podaří se vám konečně dnes
naučit uklízet i vaši rodinu,

což bude vaše velká výhra, protože
hned získáte více volného času.

Váhy 23/9–23/10

Při dnešku byste si potře-
bovali udělat den jenom

pro sebe, vypnout a chvíli nemyslet na
žádné starosti ani povinnosti.

Rak 22/6–22/7
Nemějte dnes přehnanou
péči o to, jak stráví den vaši

blízcí, pokud budou chtít, sami se vám
pochlubí s tím, co je baví.

Kozoroh 22/12–20/1

Televizní program sice není
zrovna originálním večer-

ním programem, ale zase si přijdete
všichni na své a ušetříte. Kino počká.

Býk 21/4–21/5
Než se dnes nadějete, bude
na prahu vašich dveří stát

jistá návštěva, kterou byste rozhodně
nečekali, ale která vás potěší.

Štír 24/10–22/11

Načerpejte dnes energii do
zásob a uvidíte, že budete

hned druhý den spokojenější a také
mnohem více výkonní než dříve.

Lev 23/7–22/8
Strávit volno v nákupních
střediscích je pro někoho

za trest, ale vy si to při dnešku budete
ohromně užívat. Milujete slevy.

Vodnář 21/1–20/2

Nebudete mít dnes potřeb-
nou výdrž k nějakým činnos-

tem v domácnosti, ale najdou se ochot-
nější a trpělivější, co pomohou.

Blíženci 22/5–21/6
Nesnažte se dnes na něko-
ho z vašeho okolí působit

zásadně pedagogicky, protože se bude
vzpírat o to více, oč vy se budete snažit.

Střelec 23/11–21/12

Bude vás bavit zkoušet nové
věci, a najdete v nich velké

zalíbení. Navíc se vám pro ně podaří in-
spirovat i vaše blízké okolí.

Panna 23/8–22/9
Někdo nový přibude do vaší
blízké rodiny a vy si k němu

teprve budete hledat cestu, ale hledat ji
budete osobitě a úspěšně.

Ryby 21/2–20/3

OŽIVENÍ VZTAHU
Kdysi jste byli opravdu šťastní, ale váš vztah
zevšedněl? Vím, jak mu dát novou jiskru!
Důvěřujte mým zkušenostem!
Volejte 906 70 30 35 nebo pište SMS na číslo
904 30 46 s kódem 70RVZ a svým dotazem!Kartářka LýdieKartářka Lýdie

rofesionální přístup, jasné prognózy,
rychlý výklad! AstroložkaDita.

VAŠEBUDOUCNOST!
Pr
V

Pište SMS ve tvaru 89NHA
a své datum narození na 904 30 46

Horoskop na středu 31. 8.

Řešení sudoku

Slovo dneVýrok dne

Kolikrát jste byli v létě na hradě nebo zámku?

Dopisy a vzkazy

Už konečně vím,
proč Lítačka...
Když jsem se v červenci
u okénka dopravního pod-
niku dotazovala, jak postu-
povat při výměně Open-
card, bylo mi řečeno, že
stačí přijít v srpnu, 14 dní
před koncem platnosti
karty. Pro jistotu jsem za-
šla už začátkem srpna na
magistrát a cestou si ne-
chala udělat foto. Na
magistrátu byla fronta asi
šesti důchodců a slečna
jim vysvětlovala, že výmě-
na legitimace je na počká-
ní za 100 Kč, za 14 dní za
50 Kč, ale z tepla domova
to budou mít zdarma. I šla
jsem tedy domů. Zaregis-
trovala se, naskenovala
nové foto a čekala. Za tý-
den přišel e-mail, že mé
foto neodpovídá standar-
du. Šla jsem tedy znovu
na magistrát a se stejnou
fotografií zadala požada-
vek o výměnu. Za 10 dní
mi přišla SMS, že si mohu
kartu vyzvednout. Překva-
pivě se ale karty vyzvedá-
vají jinde, než kde se zadá-
vá požadavek. Tak už je
mi jasné, proč se nová kar-
ta jmenuje Lítačka...

JIŘINA DANIHELKOVÁ, Praha

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Citát

Původní recept na
omáčku je jednodu-
chý: rajčata, slanina,
sýr pecorino, pepř.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

„Nepřicházím si
zahrát fotbal, ale
pomoct k titulu.“

TOMÁŠ ROSICKÝ,
FOTBALISTA

Jeden z nejlepších fotbalistů čes-
ké historie Tomáš Rosický se po
patnácti letech vrací do Sparty.
Smlouvu podepsal na dva roky,
na dresu bude nosit číslo deset.

Marie
Dujsiková

Jednou. Na krásném
kláštereckém zámku
s nej kamarádkou.

Sloupek

TRATORIE
(ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

(z italštiny) menší
hostinec či malá

restaurace

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV
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Loni na jaře spustil Robert Vo-
jáček start-up LidskáSíla.cz
na zprostředkování profesio-
nálů na úklid. Spoluzaklada-
telkou a provozní ředitelkou
je jeho přítelkyně Michaela
Somolová. Ta nám vysvětlila,
že řada předsudků o službě
už nefunguje a že ženám, kte-
ré se starají o čisté domácnos-
ti, neříkají uklízečky, ale na-
zývají je dámami.

Kdy a proč projekt začal?
Vznikl zhruba před rokem

a čtvrt. Já jsem odjela do Ame-
riky a přítel Robert zjistil, jak
je nesmírně těžké sehnat ně-
koho do bytu na úklid, když
on nemůže. Přes pár pokusů
nenarazil na nikoho, koho by

mohl v bytě s důvěrou nechat
samotného, nakonec ho za-
chránila jeho máma. Získané
zkušenosti ho ale přivedly
k rozhodnutí rozjet vlastní
projekt. Já se přidala asi po
dvouměsících.

Platí, že si Češi nechtějí
pouštět někoho cizího do-
mů, natož aby jim uklízel?
Předsudky jsou a vždycky

budou. My jsme udělali vý-
zkummezi našimi zákazníky
i těmi u konkurence a na zá-
kladě výsledků jsme dobře
porozuměli všem těmto oba-
vám a očekáváním. A byli
jsme překvapeni, že víc před-
sudků se točí kolem toho, že
žena neplní svou tradiční roli

uklízečky, než obav z toho,
že nás někdo okrade. Typické
také je, že si žena nikdy neob-
jedná úklid, aniž by to měla
schválené od muže.

Jak probíhá nábor dam?
Na tom všechno stojí. Je-

jich kvalita je nejdůležitější.
Hledáme dobrý charakter.
Když se nám uchazeč ozve,
pak s ním mluvíme tak pat-
náct minut po telefonu a ana-
lyzujeme styl komunikace,

zkušenosti a tak dále. Zjistí-
me tak, jestli se ten člověk
ozval jen proto, že u nás bude
mít 110 korun na hodinu,
nebo má skutečně vřelý
vztah k úklidu..

Vzpomenete si na zajíma-
vou příhodu při úklidu?

Jeden zákazník měl barák
se třemi koupelnami. Jedna
byla pro něj, druhá pro želvy
a třetí pro sedmdesát papouš-
ků, kteří lítali všude. PUR

NEMUSÍTE
BÝT ZROVNA

KOSMONAUT,
ABYSTE MOHLI
PRACOVAT
S VAKUEM

Více informací na

Do špičkové technologické
firmy hledáme účetní na
poziceOrder to Cash
Specialist, Accounts
Payable Specialist,
Accounting Team Leader
a Accountant.

WWW.ZUCTUJSVAKUEM.CZ

NABÍDKA
VOLNÝCH
MÍST

Edwards is part
of Atlas Copco group

Přidej se
k nám!
PODPORA PRODEJNY
Plat až 20000 Kč
800 111 112 | prace@m2c.eu

Jak vypadá práce
v M2C

Je to tvůJ fesťák
MusiC | youtuBeRinG | GaMinG | fooD

17. září
výstaviště
PRaHa

powered by

H16 – MaJk sPiRit + otis + DJ GRiMaso slza Monika BaGáRová
seBastian atMo MusiC Pavel Callta liGHt & love štěPán
uRBan MaRtin HaRiCH DeetHane steRakDaRy MaRtin Rota
neJfake Ben CRistovao a BaRBaři a Další...
vstuPenky v sítíCH tiCketstReaM, tiCketPoRtal, tiCketPRo a Goout

www.voDafoneyoufest.Cz

• Diskrétní fotosexnamka
pro nejnáročnější! Stačí po-
slat SMS ve tvaru 27TXV a text
na 909 15 50
• Obšťastni můj šedivý klín!
Věra (65). Zavolej mi na
909 90 99 25 nebo mi napiš
SMS na 909 15 40 s kódem
87DCR a tvůj text!
• Neopakovatelné SEXY zážit-
ky! S nezbednou dračicí Kač-
kou (29)! Chceš si hrát? Cinkni
mi na 909 801 801 kód TSR21

• Manžel je často venku s kum-
pány a já se nudím. Pomoz mi
zahnat nudu trochou vášni-
vého sexu! DISKRÉTNOST
PODMÍNKOU! E. 53. Vytoč
909 80 50 40 nebo mi napiš
SMS na 909 15 45 s kódem
14KRV a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní

Úklid se sedmdesáti papoušky

Práce - nabídka
• Pojďte dělat ochránce veřej-
ných prostor! Plat 70,- až 100,-
Kč na hodinu. Průmysl, obcho-
dy, hotely, obchodní centra.
Volejte Lenku:
+420607038628
98911

• Zajímavá práce, kterou lze
vykonávat kompletně z domo-
va ve volném čase. Zaškolení.
Zajímavý příjem. Možné i na HČ.
www.idealni-prace-z-domu.eu109863

• Hledáme brigádníky do skla-
dů v Pohořelicích (25 km od
Brna). Pozice 1: balení dárko-
vých kazet ve skladu s kosmeti-
kou 80,- čist./hod + 100,- pří-
spěvek na dopravu ke každé
směně. Pozice 2: Skladový ma-
nipulant ve skladu s elektrem
85,- čist./hod. Pracovní doba
PO-PÁ 6-14 a 14-22 h. V přípa-
dě zájmu volejte na tel.:
721697016 nebo pište na:
brigadnici@wellpack.cz
110233

inzerce

Naši milíčtenáři, prosíme,
do koše nepatříme!

čtenáři, prosíme, 
do koše nepatříme!

do koše nepatříme!

čtenáři, prosíme, 
do koše nepatříme!

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Hvězdný fotbalista
bude po patnácti
letech oblékat
rudý dres, tento-
krát s číslem deset.

Na ten den čekali fanoušci
Sparty celé léto. Včera se do-
čkali. Pětatřicetiletý záložník
Tomáš Rosický se upsal leten-
skému klubu na dva roky.

„S panem Křetínským jsme
byli v kontaktu poměrně dlou-
hou dobu. Jsem rád, že jsem
zpátky po tak dlouhé době.
Moc se na to těším,“ řekl Ro-
sický na včerejší tiskové kon-
ferenci. Naposledy hrál dlou-
holetý reprezentační kapitán
za Spartu v prosinci roku
2000. „To jsme tenkrát rozse-
kali Slavii,“ vzpomněl si
s úsměvem na výhru 3:1.
A ještě jedna zajímavost se

nabízí. Do ligy ho poprvé při-
vedl trenér Zdeněk Ščasný,
který vede Spartu i nyní. „Je
až neuvěřitelné, jak se to se-
šlo. Ale nemělo to nějak zá-
sadní vliv na mé rozhodnutí

se do Sparty vracet,“ uvedl Ro-
sický.

Ten bude s týmem trénovat
naplno. Znamená to, že zraně-
ní z mistrovství Evropy už je
pryč. Měsíc se totiž připravo-
val v Arsenalu, kde deset let
hrál, a vše vypadá dobře. Po re-
prezentační pauze čeká Spar-
tu duel s Mladou Boleslaví (10.
září) a v dalším týdnu utkání
Evropské ligy proti Sou-
thamptonu a ligový zápas ve
Zlíně. Rosický se ale potřebuje
se spoluhráči nejdříve sehrát:
„První zápas to asi nebude, ale
pak už by to mohlo jít.“

Zkušený fotbalista si je vě-
dom, že na něj bude tlak, ale
podle svých slov si přišel pro
úspěch. „Já si nepřicházím za-
hrát, já chci vyhrát titul,“ uve-
dl jednoznačně. Jestli bude
dál i v reprezentaci, zatímRo-
sický neví. „Já jsem potřebo-
val vyřešit klub, neumím na
to teď odpovědět,“ dodal. A
zatím ani nechce spekulovat,
zda bude ve Spartě pokračo-
vat po skončení kariéry.

PAVEL
URBAN
pavel.urban@metro.cz Tomáš Rosický bude hrát ve Spartě s číslem deset. ČTK

NABÍDKA VOLNÝCH  
PRACOVNÍCH POZIC 
NA WWW.XXXLUTZ.CZ/JOBS

» Vedoucí obchodního  
    domu
» Vedoucí restaurace
» Vedoucí kuchyně
» Vedoucí skladu
» Vedoucí kanceláře
» Trainee pro různé pozice
» Administrativní pracovníci s NJ
» Vedoucí prodeje nábytku 
» Vedoucí prodeje bytových doplňků
» Vedoucí oddělení nábytku
    (kuchyně, ložnice, obývací pokoje, jídelny,  
     předsíně, koupelny, malý nábytek,  
     kanceláře  a další)
» Vedoucí oddělení bytových  
    doplňků
    (podlahy, koberce, bytový textil, závěsy,  
     svítidla, baby, boutique a další)

V ROCE 2017 OTEVÍRÁME NOVÝ DŮM NÁBYTKU V BRNĚ.

XXXL
AKADEMIE

NASTARTUJTE NOVOU KARIÉRU!

Staňte se součástí kariérního
programu nadnárodní

společnosti
XXXLutz!

XXXL
KARIÉRNÍ

DEN
28.9.2016OD 09:00 HOD.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE
DO OBLASTI PRODEJE,
GASTRONOMIE, LOGISTIKY
A ADMINISTRATIVY.

Pod značkou XXXLutz Vám v České republice 
od roku 2010 nabízíme klasický i designový 
nábytek a moderní bytové doplňky. Jsme 
rakouská rodinná firma s tradicí od roku 
1945. Naší filozofií je kvalita a styl s důrazem 
na individuální přání zákazníka. Celá řada 
exkluzivních a renomovaných značek se u 
nás cítí jako doma. Na rok 2017 pro Vás 
připravujeme otevřít nový obchodní dům  
v Brně. Právě hledáme skvělé kolegy, kteří  
s námi budou chtít sdílet náš úspěch. 
Otevřeli jsme již 230 domů s nábytkem po 
celé Evropě. Věříme, že součástí úspěchu 
chcete být i Vy. Proto od nás přijměte 
nabídku dlouhodobého zaměstnání  
s možností kariérního růstu. 

KONTAKT:

V případě zájmu o více informací pošlete svůj 
životopis na e-mailovou adresu  
personal.pr@xxxlutz.cz

XXXL kariérní den v Brně:  
28. 9. 2016 v 09:00-18:00 hod. 
City Apart Hotel Brno  
(konferenční místnost)
Komárovské nábřeží 2,  
617 00 Brno

V případě dotazů volejte
na tel. 230 200 227  
(Po-Pá 09:00-16:00 hod.).

OČEKÁVÁME: 
» profesní zkušenosti  
» radost z práce a z kontaktu  
     se zákazníky  
» týmového ducha a časovou  
     flexibilitu  

(práce také o víkendu) 
» znalost německého jazyka velkou výhodou 

inzerce

Další události ve Spartě

Obránce Jakub Brabec neod-
chází do Anderlechtu, kluby
se nakonec nedohodly.

● „Nad Jakubem Brabcem je
stále otazník. Projevoval
o něj zájem i další klub. On
má přání zkusit angažmá
v zahraničí. Jeho odchod je
stále možný,“ řekl předseda
představenstva letenského
klubu Daniel Křetínský.

● Naopak Sparta nadále jedná
o příchodu Václava Kadlece.
„Jako klub jsme udělali
všechno,“ uvedl Křetínský..

● Přijít by měl ještě další ofen-
zivní hráč, má jít o cizince.

● Obránce či záložník Ondřej
Zahustel byl dodatečně po-
volán do reprezentace pro
přípravné utkání s Arménií
a kvalifikační duel proti Se-
vernímu Irsku. V týmu už
jsou další čtyři hráči Sparty.

● Letenský klub se dozvěděl
i soupeře pro 3. kolo poháru
MOL Cupu, ve kterém se
utká s Českými Budějovicemi.

Rosický se vrací do Sparty


